МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПР ИКА З
От

О проведении городских профильных
смен в осенний период

В целях развития социальной, творческой активности детей, создания
условий для проявления инициативы и самостоятельности учащихся, создание
условий для развития личности ребенка, а также внедрения в практику
эффективных программ профильных смен, направленных на совершенствование
системы каникулярного отдыха и оздоровления детей, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период осенних каникул городские
профильные смены:

1.1. «Путь к Олимпу» - для 178 обучающихся 9-11 классов
общеобразовательных учреждений города Новосибирска (организатор МКУДПО
«ГЦРО», директор Щербаненко О. Н.);

1.2. Образовательный интенсив «Неделя Олимпиады НТИ» - для 250
обучающихся общеобразовательных организаций, участвующих в олимпиаде
Национальной технологической инициативы (организатор МАОУ «Вторая
Новосибирская гимназия», директор Михно И. М.);

1.3. «МедиаОсень» (по журналистике) - для 100 обучающихся
общеобразовательных организаций города Новосибирска, участвующих в проекте
«Городское школьное телевидение» (организатор МКУДПО «ГИЦ «Эгида»,
директор Сюзяев Р. Ю.);

1.4. «Время лидера» - для 200 обучающихся образовательных учреждений
города Новосибирска, участников лидерских активов, детских и молодежных
общественных организаций и активов Российского движения школьников
(организатор МАУДО ДТД УМ «Юниор», директор Вострокнутов А. В.).

2. Организаторам городских профильных смен сформировать и утвердить
состав участников и программы проведения смен.

3. Руководителям образовательных организаций, направляющих делегации
обучающихся на городские профильные смены, возложить ответственность за
жизнь и здоровье детей в пути следования и во время пребывания в организациях
отдыха детей и их оздоровления, на базах которых будут проводиться указанные
профильные смены, на педагогов, сопровождающих делегации участников.

4. Директорам МКУДПО «ГЦОиЗ «Магистр» (директор Склянова Н. А.) и
МКУДПО «ГИЦ «Эгида» (директор Сюзяев Р. Ю.) оказать психологическое и
техническое сопровождение организаторам городских профильных смен.

2

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

!Г

Ивлева
2274515